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پایان آتش بس 60 روزه در لبنان
صهیونیست ها: عقب نشینی نمی کنیم!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت ایتالیا که حدود ۳۵ سال پیش و به دنبال حادثه 
»چرنوبیل« به طور کامل انرژی هسته را کنار گذاشته بود، 
حالا در دوران نخست وزیری »جورجیا ملونی«، بازگشت به 

انرژی هسته ای را در دستور کار قرار داده است. 
به گزارش تسنیم، روزنامه آلمانی »اشتوتگارتر ناخریشتن« در 
مطلبی از تلاش دولت ایتالیا برای بازگشت به دوران هسته ای خبر 
داده و از قول »ژیلبرتو پیچتو فراتین«، وزیر انرژی ایتالیا نوشــته 
اســت: »چارچوب قانونی برای بازگشت به انرژی هسته ای باید تا 

پایان ســال 2027 تکمیل شــود... ایتالیا آماده بازگشت به انرژی 
هسته ای است.«  به گفته وی این یک تصمیم مهم است که جایگزین 
انرژی های تجدیدپذیر نمی شود، بلکه آنها را برای اطمینان از ترکیب 
انرژی متعادل و پایدار تکمیل می کند. به گفته وی، به زودی اولین 
پیش نویس قانونی در این باره به کابینه ارائه خواهد شــد. بر اساس 
ایــن گزارش »جورجیا ملونی«، از زمــان روی کار آمدن در اواخر 
سال 2022 به عنوان نخست وزیر این کشور بارها قصد خود را برای 

بازگشت به انرژی هسته ای اعلام کرده است. 

شبکه خبری »سی ان ان« اعلام کرد 210 خبرنگار 
خود را اخراج می کند. مدیرعامل این شبکه می گوید 
به دلیل دستیابی به اهداف شبکه این اخراج ها ضروری 

است.
»مارک تامپســون« مدیرعامل »سی ان ان« در اظهاراتی 
با اعلام خبر اخراج 2۱0 نفر از کارکنان این شــبکه خبری 
که معادل ۶ درصد از کل کارکنان اســت، تاکید کرد: »این 
امر اگرچه برای من دردناک اســت اما امری ضروری در راه 

دستیابی به اهداف این شبکه هم هست.« به گزارش ایرنا به 
نقل از روزنامه واشنگتن تایمز، تامپسون با اشاره به اینکه این 
شبکه تلویزیونی آمریکایی در حال توسعه روش جدیدی برای 
ارتباط با مخاطبان است، از راه اندازی یک سرویس جدید در 
این شــبکه خبر داد اما مشــخص نکرد که این سرویس چه 
تفاوتی با ســرویس »سی ان ان پلاس« دارد که چندی پیش 
قطع شد و چرا برای راه اندازی سرویس های جدید باید شماری 

از خبرنگاران قدیمی این شبکه اخراج شوند!

آتش سوزی های لس آنجلس برگشت
ده ها کیلومتر به سرعت دود شد

 تعرض به شیعیان در حمص سوریه 
با تحقیر، بازداشت و ضرب و شتم مردم

 زلنسکی کوتاه آمد 
»حاضرم با پوتین رو در رو مذاکره کنم«

سرویس خارجی-
آتش سوزی های لس آنجلس در میانه اقدامات 
ترامپ برای اخراج مهاجران و کارمندان و مقامات 
دولت قبلی و خط ونشان کشیدن برای دوست و 
دشمن، دوباره شعله ور شــده و طبق گزارش ها 
آتش هر 2 تا ۳ ثانیه مساحتی به اندازه یک زمین 

فوتبال را در لس آنجلس می سوزاند. 
ایالت  آتش ســوزی های مهیــب لس آنجلــس در 
کالیفرنیای آمریکا که از دو هفته پیش آغاز شــده بود، 
نه تنها مهار نشده، بلکه موج جدید آن آغاز شده است. 
در موج اول دست کم 28 نفر کشته و ده ها هزار تن نیز 
آواره شدند. بر اساس گزارش نهادهای اقتصادی دور اول 
این آتش سوزی ها دست کم 275میلیارد دلار خسارت 
 وارد کرد. ۱5 هزار شــغل از بین رفت و 2000 شرکت 
بر اثر آتش سوزی ها خسارات گسترده ای متحمل شدند 

و ده ها هزار سازه نیز از بین رفت. 
دور جدید آتش سوزی ها که از چهارشنبه و از شمال 
لس آنجلس آغاز شــد، به ســرعت بر اثر بادهای قوی و 
خشکی به 38 کیلومتر مربع گسترش یافت. این شرایط 
دستور تخلیه بیش از 3۱ هزار نفر را در پی داشته است. 
این آتش ســوزی با نام »هیوز« در حدود 80 کلیومتری 
شــمال لس آنجلس در عرض چند ســاعت به دو سوم 
اندازه یکــی از دو آتش جهنمی که منطقه لس آنجلس 
را ویران کرد، رســیده است. به گزارش ایرنا، شبکه های 
تلویزیونی آمریکا روز چهارشــنبه به وقت محلی اعلام 
کردند: هزاران نفر از ســاکنان کالیفرنیای جنوبی تحت 
دستور تخلیه قرار گرفتند، زیرا گروه های آتش نشانی با 
آتش ســوزی غیرقابل کنترل مبارزه می کنند. مقام های 
آمریکایــی بــه مــردم در منطقه دریاچه کاســتئیک 
شهرســتان لس آنجلس هشدار دادند که با تهدید فوری 
جانی رو به رو هستند؛ در همین حال، بسیاری از مناطق 
جنوب کالیفرنیا تحت هشدار پرچم قرمز به خاطر خطر 
بالای آتش ســوزی به دلیل بادهای قوی و خشک قرار 
دارند. در پی موج جدید آتش ســوزی ها، آسمان برخی 
نواحی نزدیک به شــهر لس آنجلس در ایالت کالیفرنیا 
در آمریکا به رنگ »نارنجی« درآمد. بر اساس گزارش ها 
برخی مناطق شــهر به طور کامل تبدیل به خاکســتر 
شده اند. به گفته اداره آتش نشانی لس آنجلس، آتش در 
دو ســاعت به بیش از پنج هزار هکتار گسترش یافت و 
ساکنان نزدیک دریاچه کاستئیک تحت تخلیه اجباری 
هســتند. طبق گفته خدمات ملی آب و هوای آمریکا با 
این سرعت، آتش هر 2 تا 3 ثانیه مساحتی به اندازه یک 

زمین فوتبال را می سوزاند. 
دستگیری و اخراج مهاجران به کمک ارتش!

اما این روزها خبرهای آتش ســوزی لس آنجلس در 
حاشیه اقدامات ترامپ در روزهای اول ریاست جمهوری 
دور دوم وی قرار دارد. گزارش ها حاکی است که اخراج 
گســترده مهاجران غیرقانونی در آمریکا به کمک ارتش 
آغاز شده اســت. ترامپ که پیش از رسیدن به ریاست 
جمهوری گفته بود کــه »دیکتاتور نخواهد بود« اما در 
اولین روز حضور در کاخ ســفید اخراج دســته جمعی 
مهاجران را در اولویت نخســت خود قرار داده اســت. 
انتصاب »تام هومــان« ملقب به »تزار مرزی« به عنوان 
رئیس اداره مهاجرت نیز در راســتای عزم ترامپ برای 

اعمال سیاست های سختگیرانه تر است.
 »کارولین لویت« ســخنگوی کاخ سفید درباره این 

اخراج گســترده اعلام کرد که صدها مهاجر غیرقانونی 
در آمریکا بازداشــت و صدها تن دیگر نیز اخراج شدند. 
»لویت« جمعه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت 
ترامپ 538 مهاجر غیرقانونی تبهکار از جمله یک مظنون 
 تروریســتی، چهار عضــو گروه تبهکار »تــرن دآراگوا«

 و چنــد مهاجر غیرقانونی متهم به جرم جنســی علیه 
کــودکان را بازداشــت کرد. وی افــزود: »دولت ترامپ 
همچنین صدها مهاجر غیرقانونی تبهکار را با اســتفاده 
از هواپیمای نظامی اخراج کرد. گســترده ترین عملیات 
اخراج دســته جمعی در تاریخ در جریان اســت. وعده 
داده شــده و به وعده ها عمل شد.« وزارت امور خارجه 
آمریــکا هم در پی فرمان ترامپ مبنی بر اعلام وضعیت 
اضطــراری در مرزهای جنوبی این کشــور با مکزیک، 
اعــلام کرد: »ورود مهاجران به آمریکا تا اطلاع ثانوی به 
دلیل دســتور اجرائی رئیس جمهور متوقف شده است.« 
ترامپ تهدید کرده اســت در صورتی که شهرهای این 
کشــور از دســتورات مهاجرتی او پیروی نکنند، بودجه 
دولت مرکزی )فدرال( به شــهرهای به اصطلاح پناهگاه 
مهاجران را کاهش خواهد داد.متخصصان می گویند که 
احتمالاً ۱0 میلیون کارگر غیرقانونی در کشــور وجود 
دارند که ۶ درصد نیروی کار را تشکیل می دهند. بیشتر 
آنهــا در کارگاه های ســاختمانی، مزارع و رســتوران ها 
کار می کننــد. کالیفرنیا، فلوریدا، نیویــورک و تگزاس 
پذیرای نیمی از آنها هستند. از سوی دیگر سیاست های 
رئیس جمهوری آمریکا ســبب شده تا بیش از 30 هزار 
مهاجر غیرقانونی در مکزیک ســرگردان بمانند و دولت 
مکزیک خود را بــرای یک عملیات بزرگ پذیرش افراد 

اخراج  شده از آمریکا آماده کند. 
پاکسازی نهادها با دستور ترامپ

گزارش ها همچنین حاکی است پاکسازی نهادهای 
آمریکا از افراد غیر وفادار به ترامپ هم آغاز شــده است. 
در همین راســتا شــورای امنیت ملی آمریکا »بررسی 

کامل« از فعالیت دستیاران را آغاز کرده است. به گزارش 
ایسنا، »مایکل والتز« مشــاور امنیت ملی آمریکا اجازه 
»بررسی کامل« حدود ۱۶0 کارشــناس را صادر کرده 
اســت و این مربوط به افرادی اســت که در کاخ سفید 
در مورد مســائلی از برنامه هسته ای ایران و کره شمالی 
گرفته تا جاسوسی سایبری و جنگ روسیه در اوکراین 
کار می کنند. »برایان هیوز« ســخنگوی شورای امنیت 
ملــی آمریکا در بیانیــه ای گفت: »این اقــدام با هدف 
اطمینان از متعهد شــدن پرسنل شورای امنیت ملی به 
اجرای دســتور کار اول آمریــکای ترامپ برای حفاظت 
از امنیت ملی و اســتفاده عاقلانــه از دلارهای مالیاتی 
مردان و زنان آمریکایی انجام شده است.« طبق گزارش 
واشنگتن پســت، »برایان مک کورمک« رئیس ســتاد 
والتز روز چهارشــنبه در تماسی کوتاه با این مقامات که 
به عنوان دستیاران هم شناخته می شوند، گفت که آنها 
باید فورا ســاختمان را ترک کنند، به خانه بروند و »در 
حال آماده باش« باشند. نیویورک تایمز هم گزارش داده 
است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ممکن است 

بیش از 50 هزار کارمند دولتی را اخراج کند.
درخواست یک تریلیون دلاری از بن سلمان 

ترامپ همچنین نیامده شیردوشــی از عربســتان 
را آغاز و از ولیعهد این کشــور خواســته است که یک 
تریلیون دلار در آمریکا سرمایه گذاری کند.دونالد ترامپ 
یک روز پس از گفت وگو با ولیعهد عربســتان سعودی 
محمد بن سلمان، روز پنجشنبه از این پادشاهی خواست 
ســرمایه گذاری خود در آمریکا را افزایش دهد و گفت 
که از ســعودی ها خواهد خواست مبلغ وعده  داده  شده 
۶00 میلیارد دلار را به حدود یک تریلیون دلار افزایش 
دهند.طبق گزارش خبرگزاری رویترز، ترامپ در مجمع 
جهانــی اقتصاد در »داووس« ســوئیس گفــت »اما از 
ولیعهد که آدم فوق العاده ای اســت خواهم خواست این 
مبلغ را به حدود ۱ تریلیون دلار برســاند. فکر می کنم 

این کار را انجام خواهند داد چون ما خیلی به آن ها لطف 
کرده ایم.« پیشتر، خبرگزاری رسمی عربستان سعودی 
روز پنجشــنبه گزارش کرده بود که عربستان سعودی 
قصد دارد طی چهار ســال آینــده ۶00 میلیارد دلار را 
برای گسترش سرمایه گذاری و تجارت با ایالات متحده 
اختصاص دهد. طبق گــزارش خبرگزاری رویترز، دفتر 
روابط عمومی دولت عربســتان ســعودی به درخواست 
رویترز برای اظهارنظر درخصــوص اظهارات ترامپ در 

نشست داووس پاسخ ندادند.
ترامپ همچنین پنجشــنبه در مصاحبه با شــبکه 
فاکس نیوز در پاســخ به این پرســش که آیا بار دیگر 
با رهبر کره شــمالی »ارتباط خواهد گرفت« گفت: بله. 
این کار را می کنم. او من را دوســت دارد. این در حالی 
 است که »مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا اخیرا رهبر 
کره شــمالی را »دیکتاتور« نامیــد و گفت: باید نگاهی 
بســیار جدی به سیاست های گســترده تر کره شمالی 
داشــت. وی اذعان کرد که تلاش های قبلی آمریکا برای 
رسیدن به توافق پایدار با کره شمالی نتیجه ای نداشت. 
ترامپ در دور اول ریاست جمهوری خود سه بار با رهبر 

کره شمالی دیدار کرد. 
دونالد ترامپ همچنین روز پنجشنبه چهارم بهمن 
ماه با امضای یــک فرمان اجرائــی پرونده های مربوط 
به تــرور جان اف  کندی رئیس جمهور پیشــین، رابرت 
کندی نماینده مجلس ســنا و دادســتان کل پیشین 
آمریــکا و مارتین لوترکینگ رهبر جنبش حقوق مدنی 
آمریکایی های آفریقایی تبــار را از طبقه بندی محرمانه 
خــارج کرد. به گــزارش ایرنــا به نقل از آکســیوس، 
ترامــپ هنگام امضای این فرمــان اجرائی با بیان اینکه 
خانواده های این افراد و همچنین مردم آمریکا مستحق 
فهمیدن شفافیت و حقیقت هستند، اظهار کرد: این به 
نفع منافع ملی آمریکا است که در نهایت تمامی سوابق 

مربوط به این ترورها بدون تأخیر منتشر شود.

سرویس خارجی-
در آستانه ســرآمدنِ مهلتِ آتش بسِ 60 روزه، 
رســانه های عبری اعلام کردند بنا به اخباری که از 
زمان  در  رژیم صهیونیستی  ارتش  می رسد،  کابینه 
توافق شده از جنوب لبنان عقب نشینی نخواهد کرد! 
از طرف دیگر، مقاومت اســلامی لبنان در بیانیه ای 
اعلام کرد مهلت 60 روزه رو به پایان است، لذا باید 

مفاد توافق آتش بس به صورت کامل اجرائی شود.
»)به یاد آوریــد( زمانی را که از بنی اســرائیل پیمان 
گرفتیم... سپس )با اینکه پیمان بسته بودید( همه شما -جز 
عده کمی- سرپیچی کردید.« گویا تاریخ »بنی اسرائیل« با 
»عهدشکنی« گره خورده اســت و عنوانِ »عهدشکن« بر 
پیشــانی بســیاری از آنان مُهر خورده است. هنوز هم در 
بر همین پاشــنۀ نامیمون می چرخد! با یــادآوری اینکه 
رژیم اســرائیل )به عنوانِ آینه تمام  نمای آن بخشِ بدعهد 
بنی اســرائیل در طول تاریخ( مورد تأییــد تمام یهودیان 
جهان نیست، باید گفت که در اغلب جنگ های »اسرائیل« 
با دیگر کشــورها، رژیم صهیونیستی یکطرفه آتش بس را 
نقــض کرده و به هیچ اصول اخلاقــی و بین المللی پایبند 

نبوده است. 
در پی یک ســال نبرد حزب الله لبنان و رژیم آپارتاید 
اسرائیل که با ورود مقاومت لبنان در حمایت از مردم غزه 
در تاریخ 8 اکتبر 2023 )۱۶ مهر ۱۴02( آغاز شد، توافق 
آتش بسی میان لبنان و رژیم اسرائیل منعقد گردید که از 
27 نوامبــر 202۴ )7 آذر ۱۴03( لازم الاجرا شــد. با این 
حال، رژیم صهیونیســتی صدها بار این آتش بس را نقض 
کرده است؛ تعداد این نقض ها به نزدیک 700 مورد رسیده 
اســت. اما به نظر می رســد که این ها خُرده »عهدشکنی« 

بوده است و »عهدشکنی بزرگ« پیش روست!
در حالــی که طبــق توافــق آتش بس میــان رژیم 
صهیونیســتی و لبنان باید ارتش این رژیم یکشنبه )فردا( 
بعد از پایان مهلت ۶0 روزه از جنوب لبنان عقب نشــینی 
کند، ســازمان »رادیــو و تلویزیون« رژیم صهیونیســتی 
گزارش داد مقامات سیاســی به ارتش دســتور داده اند از 
بخش شرقی جنوب لبنان عقب نشینی نکند. »کانال ۱۴« 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داده است: »کابینه 
امنیتی اعلام کرده که ارتش اسرائیل استقرار کنونی خود 
در جنــوب لبنان را حفظ خواهد کرد. ارتش اســرائیل در 
حال حاضر از جنــوب لبنان به دلیل عدم اجرای تعهدات 
توسط ارتش لبنان عقب نشینی نخواهد کرد. ارتش آماده 
هرگونه سناریویی است و به شکل فوری به هرگونه نقضی 
از سوی حزب الله لبنان پاســخ می دهد. ارتش قصد ندارد 
در این مرحله به طور کامل از جنوب لبنان عقب نشــینی 
کند.« روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نیز به نقل از منابعی 

اعلام کرد: »کابینه امنیتی تصمیم عقب نشــینی نیروهای 
اســرائیلی از جنوب لبنان را تصویب نکرد. اسرائیل تمایل 
به ادامه آتش بس در لبنان دارد و به هرگونه نقضی پاســخ 
جدی می دهد. کابینه امنیتی اعلام کرد اسرائیل آتش بس 
در لبنان را بــا دولت دونالد ترامــپ هماهنگ می کند.« 
گفتنی اســت، پیش از این رژیم صهیونیســتی از آمریکا 
خواسته بود موعد عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از 

جنوب لبنان را به مدت 30 روز به تأخیر بیندازد.
باید آتش بس به صورت کامل اجرائی شود

در طــرف دیگر، مقاومت اســلامی لبنان در بیانیه ای 
اعــلام کرد مهلــت ۶0 روزه برای خــروج کامل نظامیان 
اســرائیلی از خاک لبنان، رو به پایان اســت، لذا باید مفاد 
توافق آتش بس به صورت کامل اجرائی شــود. به گزارش 
»ایســنا«، در بیانیه حزب الله آمده است: »مهلت ۶0 روزه 
برای عقب نشینی دائمی دشمن از خاک لبنان رو به پایان 
است و اجرای کامل و همه جانبه آتش بس مطابق آنچه در 

توافقنامه آمده است، ضروری است. 
با توجه به درز اطلاعاتی در مورد تاخیر در عقب نشینی 
دشمن از جنوب لبنان، بر همگان به ویژه مقامات سیاسی 
لبنان لازم است که کشورهای حامی توافق را تحت فشار 
قــرار دهند. باید در روزهای اخیــر آتش بس به طور مؤثر 
حرکت کنیم تا از اجرای عقب نشینی کامل و استقرار ارتش 
لبنان اطمینان حاصل کنیم. باید برای اطمینان از بازگشت 
سریع اهالی به روستاها و مناطق جنوبی لبنان اقدام مؤثری 
صورت گیرد و اجازه داده نشــود که بهانه ای باعث طولانی 

شدن این امر شود.« 
مقاومت اسلامی لبنان تأکید کرد هرگونه نقض مهلت 
۶0 روزه نقض آشکار توافق و نقض حاکمیت لبنان است. 

حزب الله اعــلام کرد هیچ گونه نقض توافق و تعهدات قابل 
قبــول نخواهد بود و هیــچ تأخیری در خــروج نظامیان 

اسرائیلی از لبنان، پذیرفتنی نیست.
در ایــن میان خبر دیگری نیز مخابره شــده اســت: 
»پس از ۱5 سال، وزیر خارجه عربستان به بیروت رفت.« 
خبرگزاری ملی لبنان روز پنجشنبه گزارش داد، شاهزاده 
»فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه پادشاهی سعودی، 
وارد فرودگاه بین المللی رفیق حریری شــد. وزیر خارجه 
عربستان در جریان سفر خود به بیروت با رئیس جمهور و 
نخســت وزیر مکلف لبنان دیدار کرد. در این دیدار »ژوزف 
عون« از تلاش های عربستان برای کمک به لبنان به ویژه 
درخصوص موضوع پایان دادن به بحران ریاست جمهوری 
قدردانی کرد. وی گفت: »ســفر وزیر خارجه عربستان به 
لبنان یک پیام امیدوار کننده اســت.« حالا این پرســش 
مطرح شــده است که آیا امکان دارد که این مقام سعودی 
حامل پیامی در مورد آتش بس و مسائل مربوط به آن بوده 

باشد.
دستگیری جاسوس اسرائیل

از لبنان همچنین خبر می رســد که دستگاه امنیتی 
لبنــان اعلام کرد پس از پایــش و نظارت دقیق، نیروهای 
این کشــور در منطقۀ »بنت جبیل« )جنوب( توانسته اند 
فردی به نام »ع.ص« را هنگام بازگشــت از اراضی اشغالی 
فلسطین دستگیر کنند. این فرد که به صورت مخیفانه وارد 
فلسطین اشغالی شده بود اعتراف کرده دستگاهی پیشرفته 
برای تصویربرداری از مراکز مهم لبنان در اختیار داشته که 

نیروهای رژیم صهیونیستی در اختیار او قرار داده بودند.
در لیست دشمنان آمریکا بودن، مایه افتخار است

خبــر دیگر از مقاومت یمن اســت. در شــرایطی که 

نیروهــای آمریکایی از کنترل تــوان مقاومت یمن ناتوان 
هستند، کاخ سفید در بیانیه ای گفت که »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور تازه رسیده آمریکا، در حرکتی تحریک آمیز 
دستور داده اســت تا انصارالله یمن به عنوان »سازمان های 
تروریستی خارجی« معرفی شود. »نصرالدین عامر«، معاون 
رئیس سازمان رســانه ای انصارالله یمن، در این باره گفت: 
»همان طــور که آمریکایی ها در دریــا از مقابله با ما عاجز 
ماندند و شکســت خوردند، این بار نیز اقدام آن ها در قرار 
دادن انصارالله در فهرســت تروریســم، با شکست مواجه 
خواهد شــد.« وی افــزود: »اگر آمریکا ما را در فهرســت 
دوستان قرار می داد، برای ما خطرناک تر و تحریک آمیزتر 
بود تا آنکه ما را در فهرســت تروریسم قرار دهد. آمریکا با 
ایــن اقدام، مردم یمن را به دلیل حمایت از غزه هدف قرار 
داده اســت و این افتخار بزرگی برای مردم ما و بخشی از 

مبارزات آن ها است.«
همچنین دفتر سیاســی انصارالله یمــن در بیانیه ای 
اعلام کرد: »هدف دولت جدید آمریکا از این اقدام ظالمانه 
علیه ملت ما حمایت بیشــتر از جنایت های رژیم اشغالگر 
علیه ملت فلســطین و افزایش رنج و مشکلات ملت ما و 
تلاش برای باز داشــتن یمن و نیروهای مسلح آن از ادامه 
حمایت از مسئله فلسطین است. آمریکا بر دشمنی آشکار 
با ملت فلسطین و حمایت از رژیم اشغالگر با تمام امکانات 
خود پافشــاری می کند. آمریکا در طول تاریخ خود آلوده 
به تروریسم خونین بوده اســت و در جایگاهی نیست که 
بتواند کشورها و ملت ها را طبقه بندی کند. این اقدام آمریکا 
نمایش اســت و پشت آن هیچ گونه معیاری جز خدمت به 
دستور کارهای صهیونیســم وجود ندارد.« گفتنی است، 
جنبش مجاهدین فلسطین روز پنجشنبه به اقدام آمریکا 
در درج نام انصارالله یمن در فهرست »سازمان تروریستی« 
واکنش نشــان داده بود. جنبش مجاهدین فلسطین اقدام 
آمریکا در درج نام انصارالله یمن به عنوان یک »ســازمان 
تروریستی« در پی حمایت این جنبش از ملت فلسطین در 

غزه را شدیداً محکوم کرده بود.
وقوع یک حادثه دریایی

در این بین نیز سازمان تجارت دریایی انگلیس از وقوع 
یک حادثه دریایی در شمال شرق رأس التنوره در عربستان 
خبر داد. سازمان تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد: »یک 
کشتی جنگی از یک کشتی در 8۶ مایلی شمال شرق رأس 
التنوره در عربستان خواست به سمت آب های ایران حرکت 
کند.« به گفته این سازمان این حادثه با حرکت کشتی به 
سمت بندر بعدی به پایان رسید. گفتنی است، این مناطق 
در یک سال گذشته مناطق عملیات دریایی انصارالله یمن 
علیه کشــتی های مربوط به رژیم و ناوهای آمریکایی، در 

حمایت از مردم غزه، بوده است.
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سرویس خارجی-
منابع محلی سوریه گزارش دادند عناصر رژیم »جولانی« پس از 
ورود ناگهانی به برخــی مناطق که عمدتاً اقلیت های مذهبی به ویژه 
 شــیعیان در آنجا سکونت داشته اند، شــیعیان این مناطق را مورد 

ضرب و جرح قرار داده اند و ده ها نفر دیگر را نیز بازداشت کرده اند.
»اخوانی های« تندروی سوری و غیرسوری که در حال حاضر ملغمه ای از 
گرایشــات وهابی، اموی و... هستند، از بد حادثه حاکمانِ امروز سوریه اند. اگر 
فرض بگیریم که منطق حاکم بر رهبران آنان منطق قدرت است، نه ایدئولوژی، 
و اگر فرض بگیریم که بنا بر منطق قدرت از شــعارهای تکفیریِ پیشینِ خود 
به سمت دیگری چرخش پیدا کرده اند، نمی توانیم این واقعیت مهم را در نظر 
نگیریم که لزوماً رهبرانِ این ســنخ گروه ها کنتــرل تام و تمام بر اعضای گروه 
خود ندارند. بســیاری از پیاده نظامِ این رهبرانِ داعشی، القاعده ای، باورمند به 
اموی گری، شیعه ســتیزی و... هستند و دل به شعارهای جدید و دموکراتیک 

رهبران خود نمی دهند. 
منابع محلی سوریه، پنجشنبه شب خبر دادند اقدامات عناصر »الجولانیِ« 
حاکمِ بر ســوریه در مناطق  شیعه نشین استان حمص )مرکز سوریه( تشدید 
شده و اوضاع امنیتی و بحران حقوق  بشری در این مناطق رو به وخامت نهاده 
اســت. تروریست های حاکم بر سوریه در اســتان حمص با کشتار، سرکوب و 
رفتار خشــونت آمیز علیه مردم محلی باعث ایجاد هرج و مرج در این اســتان 
شده اند. منابع محلی سوریه می گویند اقدامات تروریست ها عمدتاً در مناطقی 
صورت گرفته که اقلیت های مذهبی به ویژه علوی ها، شیعیان و مسیحیان در 
آنجا سکونت داشته اند. روستای »تسنین« در استان حمص که عمدتاً ساکنان 
آن را علویان تشکیل می دهند، از جمله مناطقی بوده که بسیاری از سکنه آن 
در روزهای اخیر دستگیر شــده اند. منابع محلی سوریه همچنین خبر دادند 
 شورشــیان پس از ورود به مناطق یادشده از شــیوه های خشونت باری مانند 
ضرب و شــتم فیزیکی و اهانت های لفظی استفاده کرده اند و باعث وحشت در 

میان مردم بخصوص زنان و کودکان شده اند. 
بر اســاس گزارش دیده بان حقوق بشر ســوریه، »شورشیان در روستای 
الکنیســه 5 نفر را دســتگیر کرده اند و برخی از غیرنظامیان را مورد ضرب و 
جرح قرار داده اند. روستای تارین نیز از جمله مناطقی بوده که 3 نفر از سکنه 
آن بازداشت شده اند و 3 تن دیگر نیز در پی تیراندازی کور شورشیان مجروح 
شــده اند.« آن طور که فارس نوشته اســت، دیده بان در عین حال خبر داد در 
روســتای »کفر نان« 27 نفر بازداشت شده اند و برخی نیز مورد ضرب و شتم 
قرار گرفته اند و عده ای نیز به دنبال تیراندازی در این منطقه مجروح شده اند. 
روســتاهای »الغزیله« و »الحمام« نیز از جملــه مناطقی بوده اند که روزهای 
اخیر شــاهد تنش بوده اند، به نحوی که ۴ نفر از اهالی این روســتا کشته، ۱0 
مجروح و 5 تن دیگر بازداشــت شده اند. بر اساس این گزارش، در برخی موارد 
نیز شورشیانِ اشغالگر سوریه با ضرب و شتم غیرنظامیان آن ها را وادار کرده اند 

صدای حیوانات را تقلید کنند و سنگ قبرها را از بین ببرند. 
در واکنش به همین جنایات است که مردم حمص و ادلب و ... علیه رژیم 
الجولانــی به خیابان ها می ریزند و تظاهرات برپا می دارند. خبر می رســد که 
معترضین در حمص  تظاهراتی برگذار کرده اند و خواستار توقف این جنایات 

شده اند.
نگران بازگشت داعش هستیم!

در این اوضاع سوریه عجیب نیست که کشورهای همسایه )البته آن هایی 
که خود در این بلوا عاملیت نداشــته اند!( نگران وضع خود باشند. وزیر خارجه 
عراق نســبت به بازگشت داعش بعد از سیطره بر سلاح های ارتش سوریه ابراز 
نگرانی کرد. »فواد حســین«، وزیر خارجه عــراق، در مصاحبه با بلومبرگ در 
همایش جهانی اقتصاد در داووس گفت: »داعش بزرگ تر شــده اســت و در 
دوره اخیر نیروهای بیشــتری را جذب کرده و به دلیل فروپاشی ارتش سوریه 
به سلاح های بیشتری دست یافته اســت.« وی هشدار داد: »باندهای داعش 

همچنان در عراق هستند و به طور کامل از بین نرفته اند.«
انتصاب های خانوادگی الجولانی!

از سوریه خبرهای جالب توجه کم نیست! پس از تحولات عمده در سوریه 
و بــه ویژه در مناطق تحت کنترل گروه های تحت امر ابومحمد الجولانی یکی 
از مباحث مورد توجه در سیاست داخلی و خارجی این کشور، موضوع ساختار 
رهبری و نحوه  چیدمان مقام های عالی رتبه حکومت خودخوانده جدید سوریه 
بوده اســت. در این میان، انتصاب های خانوادگی در رهبری این گروه و نقشی 
که این انتصابات در تحولات سیاســی سوریه ایفا می کنند، توجه ویژه ای را به 
خود جلب کرده اســت. حالا توجه داشته باشــید که یکی از مهم ترین نقدها 
به حکومت »بشار اســد« تمرکز قدرت در دست یک خاندان بود! آن طور که 
تسنیم نوشته است، افراد نزدیک به ابومحمد الجولانی، سرکرده  هیئت تحریر 
الشــام، از جمله برادران، دامادها و پسرخاله ها، مسئولیت های کلیدی در این 
گروه را بر عهده  دارند. این نوع انتصاب ها، شــباهت زیادی به الگوی حکومتی 
اسد دارد و نقدهای مشابهی نیز از سوی ناظران سیاسی و افکار عمومی مطرح 
شــده است. واکنش های عمومی، به ویژه در داخل مناطق تحت کنترل هیئت 
تحریر الشام، به شکل اعتراضات و نارضایتی های عمومی بروز پیدا کرده است. 
این اعتراضات معمولاً در قالب نارضایتی از فســاد در درون گروه، تبعیض در 
توزیع منابع و موقعیت ها، و ناتوانی در ارائه خدمات به مردم ظاهر می شــود. 
بسیاری از تحلیلگران پیش بینی می کنند که در آینده، این نارضایتی ها به یک 
جنبش اعتراضی وســیع تر تبدیل شود که ممکن است ساختار رهبری هیئت 

تحریر الشام را به چالش بکشد.
خبرهای دیگر

* سرکرده تحریر الشام گفت که دولت او در حال حاضر قصد جنگ با اسرائیل 
را ندارند، اما پیشروی ارتش اسرائیل به داخل خاک سوریه را نمی پذیرد.

* خبرگزاری تاس روســیه از عدم تعیین تکلیف پایگاه های نظامی روسیه در 
سوریه خبر داد.

* اولین پرواز مســتقیم از ترکیه به سوریه بعد از توقف ۱3 ساله از سرگرفته 
شد.

* »فیصل بن فرحان«، وزیر خارجه عربستان، دیروز وارد دمشق شد و با احمد 
الشرع )جولانی( دیدار کرد.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور اوکراین که پیش از این گفته بود هرگز با پوتین مذاکره 
نخواهد کرد با عقب نشینی از مواضع قبلی خود گفت حاضر است با پوتین 

به صورت رو در رو درباره پایان دادن به جنگ اوکراین مذاکره کند.
 »دونالد ترامپ«، پیش از رسیدن به ریاست جمهوری مدعی شده بود که یک روزه 
می تواند به جنگ اوکراین پایان دهد اما طی روزهای گذشته با دیوار سخت واقعیت 
برخورد کرد و ظاهراً مواضع قبلی خود را به فراموشــی سپرد. او سپس به نماینده 
خود در جنگ اوکراین ۱00 روز فرصت داد که جنگ را پایان دهد! او پوتین را هم 
تهدید کرد که »در صورت عدم مذاکره با اوکراین روسیه را تحریم می کنم.« حالا 
ترامپ که ذهنی تجاری و باجگیرانه دارد، در جدیدترین مواضع خود علت طولانی 
شدن جنگ اوکراین را »قیمت بالای نفت« دانست و از عربستان خواست تا قیمت 
نفت را کاهش دهد! ترامپ گفت: »اگر قیمت پایین بیاید، جنگ روسیه و اوکراین 
فــوراً پایان خواهد یافت. در حال حاضر قیمت به  اندازه ای بالاســت که این جنگ 

ادامه خواهد یافت. باید قیمت نفت را پایین بیاورید.«
اما در این میان زلنســکی که با رفتن بایدن و آمدن ترامپ اصلی ترین حامی 
مالی، نظامی و سیاســی خود را از دســت داده است با عقب نشینی ازمواضع قبلی 
خود گفته اســت که، حاضر به مذاکره با پوتین برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
است. بلومبرگ به نقل از ولودیمیر زلنسکی، نوشت: »در صورتی که دونالد ترامپ 
تضمین هــای امنیتی به کیف بدهد، می تواند با ولادیمیــر پوتین، گفت وگوهای 
مســتقیم صلح را آغاز می کنم.« به گزارش ایسنا، زلنسکی در پاییز 2022 پس از 
اینکه جمهوری های خلق »دونتسک« و »لوهانسک« به همراه مناطق »خرسون« 
و »زاپوروژیه« رســماً در نتیجه همه پرسی به روسیه ملحق شدند، فرمانی را امضا 
کرد که بر اســاس آن هرگونه مذاکره با پوتین ممنوع شد. »آندری سیبیها«، وزیر 
خارجه اوکراین نیز در اوایــل همین ماه گفته بود که این قانون همچنان به قوت 

خود باقی است.
با این حال، به نظر می رسد زلنسکی موضع خود را در مورد این موضوع تغییر 
داده است. به نوشته بلومبرگ، رئیس جمهور اوکراین گفته است که می خواهد قبل 
از تعامل با پوتین، از ترامپ برای دفاع از اوکراین تعهد بگیرد. او این را هم گفت که: 
»تنها ســؤال این است که چه چیزی تضمین کننده امنیت است و صادقانه بگویم 
که من می خواهم قبل از مذاکرات تفاهم داشــته باشــیم. اگر او بتواند این امنیت 
قوی و غیرقابل بازگشت را برای اوکراین تضمین کند، ما در این مسیر دیپلماتیک 

حرکت خواهیم کرد.« 
ترامپ: اشتباه کردم

»ســیمور هرش«، خبرنگار مشهور آمریکایی اما در مطلبی به نقل از نزدیکان 
ترامپ نوشته اســت که او اذعان دارد با طرح وعده پایان دادن زودهنگام به جنگ 
اوکراین مرتکب اشتباه شده است. سیمور هرش، به نقل از این منابع گفت: »فردی 
که به تفکر کنونی کمپین ترامپ دسترسی دارد به من گفت رئیس جمهور منتخب 
متوجه شده اســت درباره امکان توافق بر سر اوکراین با پوتین، زود صحبت کرده 
است.« هرش به نقل از منبعی آگاه از این مسئله مدعی شد که مذاکرات »فشرده« 
بین روســیه و اوکراین در جریان اســت و به »توافق نزدیک« شده است. به گفته 
هرش، یکی از دلایلی که ایالات متحــده اکنون عجله ای برای »مذاکرات جدی« 
ندارد، قصد ترامپ برای فشــار بر اعضای ناتو در راستای افزایش هزینه های دفاعی 
است .به گزارش ایسنا به نقل از نووستی یکی دیگر از انگیزه ها، به گفته هرش، این 
اســت که تأخیر در حل و فصل این درگیری می تواند به غرب کمک کند تا رشد 

گروه بریکس را محدود کند.
سرنگونی 121 پهپاد اوکراینی 

از تحــولات میدانی جنــگ اوکراین هم خبــر این که وزارت دفاع روســیه 
جمعــه گــزارش داد که ۱2۱ پهپــاد اوکراین را بــر فراز ۱3 منطقه ســرنگون 
کــرد. به گزارش ایرنا به نقــل از تاس، این وزارتخانه در بیانیــه ای اعلام کرد که 
ســامانه های دفاع هوائی پنجشــنبه شــب این پهپادها را بر فراز مناطق مختلف 
روســیه از جمله بریانسک، کورسک، ریازان، ســاراتوف، روستوف، منطقه مسکو، 
شــهر مســکو، بلگورود، وورونژ، تولا، اوریول، لیپســتک، کریمــه منهدم کردند. 
رســانه ها پنجشنبه شــب از حمله اوکراین به منطقه ریازان روسیه خبر دادند که 
موجب آتش ســوزی گســترده در یک پالایشــگاه بزرگ نفت و یک نیروگاه برق 
شــد. از ســوی دیگر، مقام های اوکراینی اعلام کردند که در حمله پهپادی روسیه 
 به پایتخت اوکراین به ســاختمان های مســکونی و تجاری خســاراتی وارد شد و

3 تن کشته شدند.

روزنامه آمریکایی نوشــته اســت، با وجود 1۵ ماه جنگ شدید 
و نسل کشی و حملات گســترده نظامی رژیم صهیونیستی، حماس 

همچنان کنترل غزه را در دست دارد.
پــس از اعلام آتش بس در غزه، این ســؤال که بالاخره »چه کســی در 
این جنگ پیروز شــد؟« زیاد مطرح می شــود. یکی از ســاده ترین و در عین 
حال کارشناســی ترین پاسخ ها این است که ببینیم، رژیم صهیونیستی چقدر 
به اهداف رســمی و اعلامی خود رسیده اســت. نتایاهو در سخنرانی خود در 
ســازمان ملل گفته بود، اگر حماس ســلاح های خود را زمین بگذارد، تسلیم 
شــود و اسُــرای ما را آزاد کند، جنگ متوقف خواهد شد. اما چند ماه بعد، با 
همین حماس در حالی که سلاح در دستش بود و اسُرا هم در بندش، نشست 
و مذاکره کرد و آتش بس را پذیرفت. بلافاصله پس از اعلام رســمی آتش بس 
نیز حماس از ســنگرهای زیرزمینی خود بیرون آمــد و در کنار مردم غزه و 
به صورت مســلحانه، به جشن و پایکوبی پرداخت. انتشار این تصاویر موضوع 

گزارش نیویورک تایمز است.
ایــن روزنامه آمریکایی نوشــته اســت: »به محض اجــرای آتش بس در 
غــزه، ون های ســفیدرنگ با پرچم های حماس و مبارزان مســلح حماس در 
خیابان های این منطقه ظاهر شــدند تا نشــان دهند که این جنبش علی رغم 
ضربه های سنگین، همچنان پابرجاســت... حماس از ابتدای آتش بس تلاش 
کرده تا با نمایش قدرت، ثابت کند که علی رغم کشــته شدن اعضایش، هنوز 
هم نیروی اصلی در غزه اســت. حتی برای بســیاری از ســاکنان غزه، ظهور 
ناگهانی مبارزان مسلح حماس که برخی از آنها لباس های رسمی این جنبش 
را بر تن داشتند، تعجب آور بود... مقامات اسرائیلی این نمایش نظامی حماس 
را تلاشی ســازمان یافته برای اظهار قدرت این گروه توصیف کرده اند...رویترز 
به نقل از ۱0 نفر از ســاکنان غزه، مقامــات محلی، دیپلمات های منطقه ای و 
کارشناسان امنیتی تاکید کرده که حماس با وجود تاکید »اسرائیل« بر نابودی 

آن، همچنان با قدرت و قاطعانه کنترل نوار غزه را در دست دارد.«
صهیونیست ها چه می گویند؟

اما صهیونیســت هایی که در خط مقدم نسل کشی در غزه حضور داشتند 
نیز، امروز اذعان می کنند که »اسرائیل در جنگ غزه شکست خورد« و »توافق 
آتش بس مانعی برای پیشرفت حماس محســوب نمی شود.« »گیورا آیلند«، 
ژنرال اسرائیلی و صاحب طرح »ژنرال« که با ایده او شمال غزه با خاک یکسان 
شــد در این باره گفت: »اسرائیل در جنگ غزه متحمل شکست شد، در حالی 
که حماس به یک پیروزی آشــکار دست یافت، این نبرد یک شکست بزرگ 
برای اســرائیل است، زیرا حماس نه تنها مانع از دستیابی اسرائیل به اهدافش 
شد، بلکه توانست به اهداف خود دست یابد که از جمله اهداف آن باقی ماندن 
در قدرت بوده اســت... این توافق نیز از بازسازی قدرت و ظرفیت های حماس 
جلوگیری نکرده اســت و حتی ممکن اســت بیش از پیش پیشرفت نماید و 
اگر حماس قوی تر شود و اســرائیل علیه آن اقدام کند این اسرائیل است که 
توافق را نقض کرده اســت...« از آن ســو بر اساس یک نظرسنجی انجام شده 
توسط روزنامه عبری زبان »معاریو«، ۶2 درصد از صهیونیست ها هم معتقدند 
که بنیامین نتانیاهو، باید به دلیل مســئولیتش در شکســت امنیتی 7 اکتبر 

استعفا دهد.

به رغم حملات سنگین اسرائیل
نیویورک تایمز: حماس هنوز با اقتدار 

بر غزه مسلط است

ساکنان حمص از جنایات جولانی به ستوه آمده اند


